ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Riacho Frio - PI

Rua Jensoney Mascarenhas, S/N° - Centro.
Ed.  Vereador Jerônimo Castro Morgado

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio — Pl.
CNPJ: 04.254.784/0001-35

OFICIO  CIRCULAR N° 001/2024-GP  Riacho Frio-PI, 02 de Janeiro de 2024.

Aos Representantes do Povo, demais autoridades e comunidade em geral

Município de Riacho Frio-PI

ASSUNTO: Cronograma Sessões Ordinárias Ano Civil de 2024.

Em obediência aos dispositivos previstos no artigo. 50, §§ 1° e 2°, e Emenda n° 003/2021 e artigo 130 do

Regimento Interno desta Câmara de Vereadores que prevê os dias de realização das sessões ordinárias,

emitimos o cronograma para o ano calendário 2024, em um total de 22 (vinte e duas) Sessões Ordinárias

previstas para o ano corrente, conforme segue:

niEs
Fevereiro
Margo

02
01

DIAS
16
15

Abril 01* 12 26
Maio 10 24
Junho 07 21
Julho 05
Agosto 02 16 30
Setembro 13 27
Outubro 11 25
Novembro 11* 22
Dezembro 06
Para o exercício civil vigente, conforme reza o artigo 5°, § 2° do Regimento Interno desta Casa do Povo

"As reuniões marcadas para essas datas serão transferidas para o primeiro dia útil subsequente,

quando recairem em sábados, domingos, feriados ou ponto facultativo". Assim as sessões previstas

para ocorrer nos dias 01 de abril e 11 de novembro de 2024, obedecem a este disposto regimental.

Sem mais, eleva os votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Jânio César de Araújo
Presidente da Câmara

Contatos:  Tel.:  (89) 3556-0019 e e-mail:carnaramunicipal©riachofrio.pi.leg.br
Acompanhe a Câmara pelo Portal Oficiai.  https://www.riachofrio.pi.leg.br

	Page 1